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## 4289720220 : MAJOR ENVIRONMENTAL SCIENCE

KEY WORD : DYE / QUATERNIZE / CROSSLINK / CELLULOSE / CORN COB / SOYBEAN
HULL / SUNFLOWER STALK
ARSAYA PRACHAYAPORN : REMOVAL OF DYE IN WASTEWATER BY
QUATERNIZED CROSSLINKED CELLULOSE PREPARED FROM CORN COB,
SOYBEAN HULL, AND SUNFLOWER STALK. THESIS ADVISER : ASSOC. PROF.

PETCHPORN CHAWAKITCHAREON, Ph.D., 153 pp. ISBN 974-17-2774-7

Agricultural wastes can be chemically modified to improve their ion-exchange capacity in
order to use in dye-removal from wastewater. Corn cob, soybean hull and sunflower stalk were used to
study the dye-removal efficiency of quaternized crosslinked cellulose by the column method. Three
reactive dyes (Remazol Black B, Remazol Brilliant Blue R, Remazol Brilliant Red 3BS) and three direct
dyes (Best Direct Black B, Sirius Blue KCFN, Sirius Rubine KZBL) were used at a concentration of 100
mg/l and at a flow rate of 10 ml/min. The experiments revealed that quaternized crosslinked cellulose
had better results in reactive dye-removal. At 90% dye-removal efficiency, the average volumes of dye
taken up by quaternized crosslinked cellulose prepared from corn cob, soybean hull and sunflower stalk
were 241.39, 217.42 and 266.02 mg dye/g (total average was 243.36 mg dye/g) for reactive dyes, and
63.37, 153.73 and 37.81 mg dye/g (total average was 84.95 mg dye/g) for direct dyes. The average
leachability of quaternized crosslinked cellulose after dye removal determined as dye concentration were
6.93, 5.90 and 1.33 mg/1 (17.59, 16.04 and 3.83 SU), respectively. The highest volume of dye taken up
was 314.57 mg dye/g in Remazol Brilliant Blue R removal by quaternized crosslinked cellulose prepared

from sunflower stalk.
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ISBFUNVUNITABOU (Weak Acid Resin)
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1. Azo Colourants
1.1 Aromatic Diazo Compound
- Diazotization and Diazo Compounds
- The Coupling Reaction
1.2 Azo Compound
- Basic Dyes
- Acid Dyes
- Mordant and Premetallized Dyes
- Azoic Dyes
2. Phenylmathane Dyes
3. Xantene Dyes
4. Indigoid Dyes
5. Polycyclicquinone (Anthraquinone, etc.) Dyes
5.1 Anthraquinone Group-Vat Dyes
- Acylamino Anthraquinones
- Condensation Products of Amino Anthraquinone and Cyanuric Chloride
- Anthraquinone Acridones
- Benzanthrones
- Anthanthrones
- Pyranthone and Flavanthrone
- Anthrimides
- Carbazoles
- Sulfur-Containing Anthraquinone Compound
5.2 Naphthalenic Acid Group-Vat Dyes
5:3 Ester of Anthraquinone-Vat Dyes
5.4 Anthraquinonoid-Acid Dyes
6. Sulfur Fusion Dyes
7.Amine Oxidation Colorants
8. Phthalocyanine Colorants
9. Onium Dyes
10. Reactive Dyes

11. Pigments
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Remazol Black B (Zahn (L8 Reinert, 1968 ganaluy Society of Dyers and Colourists and

American Association of Textile Chemists and Colorists, 1975)

20505 C.I. Reactive Black 5 (Black) FW 991.82
OH NH,
NaO,SOCH,CH,0,$- @ -N=N- -N=N-@-SOZCH2CHZOSO3Na
NaO,S SO,Na

2-(p-Aminophenylsulfonyl)ethanol sulfate ester (2 mol.) =3 H-acid

Remazol Brilliant Blue R (Hagen, Reese 4ag Stamn, 1966 GRRGRLAT Society of Dyers and

Colourists and American Association of Textile Chemists and Colorists, 1971c)
61200 C.I. Reactive Blue 19 (Bright blue) FW 626.55

0 NH,

Il
0 NH

SO,CH,CH, O SO,Na

&

dd‘ A 1 9 an vy d‘ a Y Aa 1A
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Remazol Brilliant Blue R Remazol Brilliant Red 3BS Remazol Black B
CHEMICAL CLASS Anthraquinone Monoazo Disazo
REACTIVE SYSTEM Vinylsulphonyl -- Vinylsulphonyl
C.I. CONSTITUTION NO. 61200 - 50505
HUE.
Daylight Bright Blue Bright Bluish Red Black
Artificial light (tungsten) 2 Yellower -
DYEING
Cellulose Padding with urea and NaHCO,, | Exhausion and padding methods Cold padding with urea and
dried and fixed by steam or dry NaHCO,, drying and fixing with
heat steam or heat
Nylon F -- -
Silk ' 4 - -
Wool i k- -
PRINTING Cellulose: direct printing with Cellulose Cellulose: direct printing with
NaHCO, and a neutral alginate NaHCO, and a neutral alginate
thickener; fixed by neutral steaming thickener and fixing with neutral
Also by discharge styles steam
FASTNESS PROPERTIES
Fibre Cotton Cotton Cotton
Method ISO ISO ISO
Alkali 5 - 3
Burnt Gas Fumes - 3 -
Carbonising-Alkaline rinse = = -
Neutral rinse -- - -
Decatising -- -- -
Light- 1/3-1/2 normal 6-7 3-4 2-3
normal 7 4 5
2x normal -- 5 -
Peroxide Bleach —Alternation - - -
Staining - - 4-5 (greener)
Perpiration-Alternation 4-5 5 (acid/alk.) 5
Staining 5 5 -
Soda Boil-Alternation -- -- -
Staining -- -- -
Washing-Alternation 4-5(75° C) 5(95'C) 4-5(75" C)
Staining 5 5 5
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Remazol Brilliant Blue R Remazol Brilliant Red 3BS Remazol Black B
CHEMICAL CLASS Anthraquinone Monoazo Disazo
REACTIVE SYSTEM Vinylsulphonyl -- Vinylsulphonyl
C.I. CONSTITUTION NO. 61200 - 50505
OTHER PROPERTIES
Dischargeability Dischargeable to white Not dischargeable Not suitable for discharge

Effect of Metals-Copper
-Iron
Reaction in Substance
H,SO, conc.
Dilute HCI

Dilute NaOH

NON-TEXTILE USAGE

NOTES

Solubility in water: good

Solubility in water: good
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A13197 A1 U52anTnnmsfdaa Remazol Black B 493534911 Tnanda i 1dusuann

drete|  USnaiudedlua fioy |aadadu | mdveuiilua | dsza@nsamms
Munedut (USinasiua) SU) | runedind (SU) | Miad (esiiud)
1 30 547 423.460 410.799 2.99
2 60 542 | 423.460 422.682 0.18

d’ a A o o A o‘/ A d‘w n 9 (o
A15199 7.2 YszansnmmsnIad Remazol Black B GIIENL‘IJaE]ﬂﬂ’)mﬁf)\‘lﬂﬂx‘]llmllﬂﬂ‘iﬂﬁﬂWW

drede|  USnaiudedlua fioy |[dagady | mdveuiilua | dszAniamms
Funeaul (15uasa) (SU) | munpedind (SU) | Miad losiFud)
1 30 545 | 423.460 418.667 1.13
2 60 5.42 423.460 424.030 0.00

A a A o w Y v Ao "9 (o
A1519% 7.3 Uszansnunsn9ad Remazol Black B Tﬂﬂﬂ1uﬂ1u@]$3uﬂfl\?nlllllﬂﬂﬁllﬁﬂTW

drete|  USnasiudeilua fioy [masady | mdveuiilua | dsza@nsamms
Funedut (USinasiua) (SU) | runedind (SU) | Miad (esiiud)
1 30 5.48 423.460 405.146 4.32
2 60 541 | 423.460 424.980 0.00

A1319% 0.4 1U52aANTNINNIMTAT Remazol Brilliant Red 3BS 10334917 Tnanda i 15 vanin

drede|  Snastiudedlua fioy [Aadady | mdveuiilua | UszAnsamms
HunRaI (IS sa) (SU) | Aupedind (su)| Miad 1losiFud)
1 30 465 | 158.450 155.434 1.90
2 60 4.68 158.450 158.006 0.28
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~ a a o o A L A v A Aoy Y
AT NN 9.5 ﬂi%fﬁ/]‘ﬁﬂﬁ/‘lﬂ1§ﬂﬁ]ﬂﬁ Remazol Brilliant Red 3BS ﬂlﬂﬂlﬂa@ﬂﬂﬁlﬁa@ﬂ%ﬂﬂquqﬂ

Usuanin
foea|  USwenindenlva ey |maasdu | adveauimva | dszansamms
Hunodaul WSasua) (SU) | Wiuaedind (SU) | dad (desidud)
1 30 465 | 158450 156.093 1.49
2 60 4.79 158.450 157.950 0.00

A13197 7.6 Us2aNTNMNNITAEAA Remazol Brilliant Red 3BS ¥0dmumuazJundali'ld

Usuanin
fea|  USweninden lua ey |madedu | adveuimva | dszansamms
Funeaul (151asiua) (SU) | Mupednd (SU) | MiIad losiFud)
1 30 459 | 158450 156.041 1.52
2 60 4.62 158.450 159.412 0.00

A1319% 7.7 Us2anTnnn13maaa Remazol Brilliant Blue R 49353911 Tnanda ' ld1svann

drete|  USinasiuded lua fioy |aasadu | sdveuiilua | dsza@nsamms
Funeavil (Jsuasiua) (SU) | riuaedind (SU) | Miad (esiiud)
1 30 5.52 130.190 129.684 0.39
2 60 557 | 130.190 130.451 0.00

A a A o v = . A o A Ao n 9
A13197 1.8 UszanFn1mn13M19ad Remazol Brilliant Blue R ﬂlauﬂaaﬂmmammﬂu%

suann
o] Uswesiudenlva ey |adasdu | erdvenimiva | dszansamms
Huneanil (USuasua) (SU) | Wiuaeaini (sU) | miad (deosidud)
1 30 5.54 130.190 128.855 1.03
2 60 553 | 130.190 130.043 0.00
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~ a Aa o v A gqe Y o Ao 4
A15197N 7.9 Usza@n5nmn1sn9ad Remazol Brilliant Blue R "‘IJ’ENﬂTl!THLlG]%’JuTIEN"IJJ]lﬂ

Usuanin
foea|  USwenindenlva ey |maasdu | adveauimva | dszansamms
Hunodaul WSasua) (SU) | Wiuaedind (SU) | dad (desidud)
1 30 557 | 130.190 130.190 0.00
2 60 5.56 130.190 130.568 0.00

A a A G NG A v 9 Ao " Y (v
A1519% 7.10 Use@nTMWN15MIIAH Best Direct Black B "’IJ’ENG]f\‘]"‘IJ”I’JIWﬂ‘V]ﬂﬂllllllﬂﬂiﬂﬁﬂ"l’w

drete|  USnaiudeilia fioy |magedu | mdveuiilua | dszaAnsamms
Funedui (USinasiug) (SU) | Funedind (SU) | Miad (esiiud)
1 30 8.36 442,955 435.681 1.64
2 60 8.39 | 442.955 442864 0.02

d’ a A gF ofé Y -~ A o‘/ A d‘w nmy (o
A5 19N A.11 UseansmumsmInd Best Direct Black B "’ll’ﬂxilﬂﬁ’E)ﬂfl’)!ﬁﬁf)\‘mﬂ\‘]llullﬂﬂ‘iﬂﬁﬂWW

drede|  USnasiudedlua fiow |mdsady | mdveniiilua | dsza@nsamms
Funeduy (JSuasiua) (SU) | riwnednd (SU) | Miad (esidud)
1 30 830 | 442.955 441752 0.27
2 60 8.25 442955 441.983 0.00

A a A o w . 9 v Ao nm 9 (o
A15197 A.12 YSLANTMNNTMIAT Best Direct Black B GIJ@\Tﬂ’]UT]’IU@]%'J‘L!TIfl\?llllllﬂﬂillﬁﬂWW

et | ABnasindei lwa finy [aadedu [ mdveuiilnal sza@nsamms
Funedut (USinasiua) SU) | runedind (SU) | Mdad (esiiud)
1 30 8.29 442,955 437.233 1.29
2 60 8.28 | 442.955 443341 0.00
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A a a o w = . v 9 Ao " Y (v
A15199 A.13 Use@n5Wn1smMIAd Sirius Rubine KZBL "’IJ’ENGN"‘IJ"I’JIW@W]Elﬂhlllllﬂﬂi‘]_lﬁﬂ”l’w

drete|  USnaiudedlua fioy |aadadu | mdveuiilua | dsza@nsamms
Munedut (USinasiua) SU) | runedind (SU) | Miad (esiiud)
1 30 7.36 215.995 212.574 1.58
2 60 738 | 215.995 216.053 0.00

A a A o v A . B g A o A Ao nmy (o
A5 .14 UseansmwnsimIad Sirius Rubine KZBL GllfN!“lJﬁ’E)ﬂfl’)!ﬁﬁf)\‘l‘ﬂﬂ\‘]llullﬂﬂ‘iﬂﬁﬂWW

drede|  USnasiudedlua fioy |[dagady | mdveuiilua | dszAniamms
Funeaul (15uasa) (SU) | munpedind (SU) | Miad losiFud)
1 30 725 | 215.995 213.649 1.09
2 60 7.29 215.995 216.038 0.00

A a A o v ™ . Y v Ao "9 (o
A1519% A.15 Usea@n5ann1snaad Sirius Rubine KZBL "’IJENﬂTL!THUG]%’J‘L!TIﬂﬂhlullﬂﬂi‘ﬂﬁﬂTW

doie|  USnaniudeilua fioy [masady | mdveuiilua | dsza@nsamms
Funedut (USinasiua) (SU) | runedind (SU) | Miad (esiiud)
1 30 7.23 215.995 215.151 0.39
2 60 732 | 215.995 215.644 0.00

A a A o w Ao o 9 Ao nm 9y (v
A5 197 A.16 UszaNTMNWNIITMIAT Sirius Blue KCFN GIIENGINGIITJI‘WWVIfJ\‘]lliJhlﬂ‘iJ'i'UﬁﬂWW

drede|  USinasiudelua fioy [Aadady | mdveuiilua | UszAnsamms
HunRaI (IS sa) (SU) | Aupedind (su)| Miad 1losiFud)
1 30 6.94 | 415.020 408.531 1.56
2 60 6.99 415.020 416.310 0.00
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A3190 7,17 Y3z aNnSnnsmiIad Sirius Blue KCEN waatldondunaosndaluldlsueanin

drede|  USnaniudedlua fioy |aadadu | mdveuiilua | dsza@nsamms
Munedut (USinasiua) SU) | runedind (SU) | Miad (esiiud)
1 30 6.97 415.020 410.480 1.09
2 60 6.91 | 415.020 415.324 0.00

A a A o v A | Y o Ao MY (v
A15 197 A.18 Use@nTmWMsiIad Sirius Blue KCFN Gummumusﬂmu“nm"lu"lﬂﬂifuamw

drede|  USnasiudedlua fioy |[dagady | mdveuiilua | dszAniamms
Funeaul (15uasa) (SU) | munpedind (SU) | Miad losiFud)
1 30 6.97 | 415.020 395.417 4.72
2 60 6.91 415.020 414.985 0.00




k

MINTuNNanIsiivaat , ,,: sivaglaauanfdeuloson

ﬂ aglaa

4
U

AONUUINLUSNNS )
ANRINIUIVENAY



101

A a a o v A 4 Ja o A
A15199 4.1 Ys2anFn1mmsn19ad Remazol Black B GUENmamaﬂummaaammcﬁagiamn

= o 9
RFeNINGIU 1 Ing

drode | USwanideilna | ey |madedu | maveniilua| szaniamnms

Funeduy (Usuasiua) (SU) |runedui (su)|miad (lesidud)
1 30 537 | 423.460 0.000 100.00
2 60 5.22 423.460 0.000 100.00
3 90 527 | 423.460 0.000 100.00
4 120 5.33 423.460 0.675 99.84
5 150 558 | 423.460 20.982 95.05
6 180 5.71 423.460 52.559 87.59
7 210 571 | 423.460 74.000 82.52
8 240 5.76 423.460 138.627 67.26
9 270 5.80 | 423.460 208.323 50.80
10 300 5.97 423.460 261.268 38.30
11 330 5.95 | 423.460 348.707 17.65
12 360 5.80 423.460 425.335 0.00
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A a a o v A 4 Ja o A
A15197 9.2 Ys2anFn1mmsn19ad Remazol Black B GUENmamaﬂummaaammcﬁagiamn

= A o A
W]iﬁmﬂlﬂ!ﬂaﬂﬂﬂﬁ!ﬁa@ﬂ

frede | Smaniudeilna | ey |madedu | maveniilua| Uszantamnms

Funeduy (Usuasiua) (SU) |runedui (su)|miad (lesidud)
1 30 439 | 423.460 0.000 100.00
2 60 6.04 423.460 0.000 100.00
3 90 5.48 | 423.460 4.295 98.99
4 120 6.50 423.460 28.186 93.34
5 150 597 | 423.460 46.961 88.91
6 180 6.03 423.460 137.605 67.50
7 210 6.17 | 423.460 233.270 4491
8 240 6.03 423.460 294.170 30.53
9 270 599 | 423.460 361.925 14.53
10 300 5.92 423.460 370.315 12.55
11 330 5.94 | 423.460 362.305 14.44
12 360 5.90 423.460 384.875 9.11
13 390 6.12 | 423.460 381.700 9.86
14 420 5.86 423.460 422.770 0.16
15 450 5.88 | 423.460 422.956 0.00
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A a a o v A 4 Ja o A
A15199 4.3 Ys2anFn1mmsn19ad Remazol Black B GUENmamaﬂummaaammcﬁagiamn

m’%’aumﬂﬁ'mmumﬁ’u

frode | Swaniudeilna | ey |madedu | maveniilua| Uszaniamnms
Funeduy (Usuasiua) (SU) |runedui (su)|miad (lesidud)

1 30 3.89 | 423.460 0.000 100.00
2 60 4.28 423.460 0.000 100.00
3 90 495 | 423.460 0.000 100.00
4 120 5.59 423.460 2.028 99.52
5 150 625 | 423.460 8.073 98.09
6 180 6.46 423.460 15.972 96.23
7 210 6.59 | 423.460 26.026 93.85
8 240 6.45 423.460 44953 89.38
9 270 641 | 423.460 70.242 83.41
10 300 6.37 423.460 219.175 48.24
11 330 6.37 | 423.460 273.040 35.52
12 360 6.32 423.460 339.305 19.87
13 390 6.58 | 423.460 381.885 9.82

14 420 7.31 423.460 399.360 5.69

15 450 6.08 | 423.460 400.805 5.35

16 480 6.99 423.460 419.260 0.99

17 510 6.92 | 423.460 414715 2.07

18 540 6.80 423.460 433.460 0.00
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MI1N 1.4 UszanT MMM IiIaa Remazol Brilliant Red 3BS 494101103 1Usasoadasn

A~ o 9
ag laaNnIsnINGIu1I Tng

Frode | USwaniudeilna | ey |madedu | maveniilua| szaniamnms

Funeduy (Usuasiua) (SU) |runedui (su)|miad (lesidud)
1 30 483 | 158.450 0.000 100.00
2 60 4.86 158.450 0.000 100.00
3 90 488 | 158.450 0.000 100.00
4 120 4.86 158.450 0.000 100.00
5 150 556 | 158.450 0.000 100.00
6 180 4.85 158.450 0.000 100.00
7 210 516 | 158.450 8.038 94.93
8 240 5.29 158.450 17.498 88.96
9 270 499 | 158.450 12.872 91.88
10 300 5.25 158.450 28.076 82.28
11 330 485 | 158.450 51.252 67.65
12 360 5.20 158.450 47.555 69.99
13 390 463 | 158.450 107.364 32.24
14 420 4.96 158.450 141.558 10.66
15 450 470 | 158.450 161.105 0.00
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M1 1.5 UszanTmmmsiina Remazol Brilliant Red 3BS 494101103 lUsasoadasn

P — A o A
lmagiaﬁﬂl@]iﬂu@lﬂiﬂa@ﬂﬂﬁlﬁaﬂ\‘]

drede | Smaniudeilna | ey |madedu | maveniilua| Uszaniamnms
Funeduy (Usuasiua) (SU) |runedui (su)|miad (lesidud)

1 30 483 | 158.450 0.000 100.00
2 60 5.99 158.450 0.000 100.00
3 90 5.82 | 158.450 0.000 100.00
4 120 6.40 158.450 0.000 100.00
5 150 641 | 158.450 0.000 100.00
6 180 5.83 158.450 5.315 96.65
7 210 579 | 158.450 35.619 77.52
8 240 53¢ 158.450 36.102 77.22
9 270 536 | 158.450 55.617 64.90
10 300 5.30 158.450 62.430 60.60
11 330 5.18 | 158.450 80.711 49.06
12 360 5.50 158.450 86.670 45.30
13 390 5.03 | 158.450 117.064 26.12
14 420 4.86 158.450 127.980 19.23
15 450 476 | 158.450 131.580 16.96
16 480 5.01 158.450 135.560 14.45
17 510 454 | 158.450 145.405 8.23

18 540 4.56 158.450 148.655 6.18

19 570 449 | 158.450 149.570 5.60

20 600 487 158.450 161.180 0.00
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M1 1.6 YszANTMUMIMIAA Remazol Brilliant Red 3BS 494101103 lUsasoadasn

P — Y @
wagiaﬁmmaumﬂmumuﬂmu

foee | Usuastiuden lva ey  [madedu | mavesii lva| Uszansamms
Funeduy (Usuasiua) (SU) | runedui (su)|miad (lesidud)

1 30 3.74 158.450 0.000 100.00
2 60 4.06 158.450 0.000 100.00
3 90 4.61 158.450 0.000 100.00
4 120 6.12 158.450 0.000 100.00
5 150 5.93 158.450 0.000 100.00
6 180 5.81 158.450 0.000 100.00
7 210 5.64 158.450 0.021 99.99
8 240 5.79 158.450 2.796 98.24
9 270 5.73 158.450 11.406 92.80
10 300 570 | 158.450 22.587 85.75
11 330 5.60 158.450 26.194 83.47
12 360 5.54 | 158.450 49.730 68.61

13 390 546 | 158.450 47.172 70.23
14 420 5.48 | 158.450 63.370 60.01

15 450 575 | 158.450 59.019 62.75
16 480 7.04 | 158.450 85.715 45.90
17 51 6.22 | 158.450 129.440 18.31
18 540 559 | 158.450 120.575 23.90
19 570 528 | 158.450 121.450 23.35
20 600 5.81 | 158450 125.630 20.71
21 630 4.95 | 158.450 129.455 18.30
22 660 4.73 | 158.450 133.470 15.77
23 690 457 | 158.450 134.595 15.06
24 720 454 | 158.450 140.585 11.27
25 750 447 | 158.450 144.805 8.61

26 780 448 | 158.450 139.735 11.81
27 810 450 | 158.450 147.775 6.74

28 840 4.57 | 158.450 156.385 1.30

29 870 444 | 158.450 164.000 0.00
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M1 1.7 Ys£anTmmmsiiaa Remazol Brilliant Blue R U89A19IN05 lUGATOATAIA

A~ o 9
ag laaNn3snINgIu1I Tng

frode | Swaniudeilna | ey |madedu | maveniilua| Uszaniamnms
Funeduy (Usuasiua) (SU) |runedui (su)|miad (lesidud)
1 30 485 | 130.190 0.000 100.00
2 60 5.02 130.190 0.000 100.00
3 90 521 | 130.190 0.000 100.00
4 120 5.53 130.190 3.150 97.58
5 150 574 | 130.190 5.144 96.05
6 180 5.81 130.190 19.008 85.40
7 210 571 | 130.190 18.822 85.54
8 240 5.8 130.190 26.921 79.32
9 270 583 | 130.190 34.136 73.78
10 300 5.85 130.190 46.608 64.20
11 330 5.84 | 130.190 64.907 50.14
12 360 5.86 130.190 65.345 49 .81
13 390 5.86 | 130.190 81.942 37.06
14 420 5.85 130.190 90.507 30.48
15 450 5.84 | 130.190 98.813 24.10
16 480 5.83 130.190 115.473 11.30
17 510 5.80 | 130.190 122.500 5.91
18 540 5.76 130.190 126.705 0.00
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M9 4.8 UszANT MMM IMIaa Remazol Brilliant Blue R U8IA19IN05 lUGATOATAIA

A A A o A
l%agiaﬁﬂl@liﬂu%’]ﬂ!ﬂaﬂﬂﬂ?l‘ﬁaﬂ\‘]

drede | USwaniudeilna | ey |madedu | maveniilua| szaniamnms
Funeduy (Usuasiua) (SU) |runedui (su)|miad (lesidud)

1 30 488 | 130.190 0.000 100.00
2 60 4.50 130.190 0.000 100.00
3 90 6.73 | 130.190 0.000 100.00
4 120 5.50 130.190 0.002 100.00
5 150 6.05 | 130.190 1.871 98.56
6 180 6.51 130.190 9.472 92.72
7 210 6.42 | 130.190 34.087 73.82
8 240 6.00 130.190 41.285 68.29
9 270 6.01 | 130.190 63.702 51.07
10 300 6.17 130.190 81.909 37.09
11 330 5.86 | 130.190 94.504 27.41

12 360 572, 130.190 111.201 14.59
13 390 5.64 | 130.190 118.639 8.87

14 420 5.49 130.190 131.165 0.00
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M1 1.9 UszANTMNMIMIaa Remazol Brilliant Blue R U8IA19IN05 lUGATOATAIA

A A Y @
m;agiaammﬂumﬂmumuﬁmu

frede | Smaniudeilna | ey |madedu | maveniilua| Uszantamnms
Funeduy (Usuasiua) (SU) |runedui (su)|miad (lesidud)
1 30 485 | 130.190 0.000 100.00
2 60 5.02 130.190 0.000 100.00
3 90 521 | 130.190 0.000 100.00
4 120 5.53 130.190 3.150 97.58
5 150 574 | 130.190 5.144 96.05
6 180 5.81 130.190 19.008 85.40
7 210 571 | 130.190 18.822 85.54
8 240 5.80 130.190 26.921 79.32
9 270 583 | 130.190 34.136 73.78
10 300 5.85 130.190 46.608 64.20
11 330 5.84 | 130.190 64.907 50.14
12 360 5.86 130.190 65.345 49 .81
13 390 5.86 | 130.190 81.942 37.06
14 420 5.85 130.190 90.507 30.48
15 450 5.84 | 130.190 98.813 24.10
16 480 5.83 130.190 115.473 11.30
17 510 5.80 | 130.190 122.500 5.91
18 540 5.76 130.190 126.705 0.00
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A a a o v A . J Ja o A
M99 9.10 Y52 ANTMNWMIAIAT Best Direct Black B eummamaﬂummaaammcﬁagiamn

193 8191NFI¥ 1 Tna
drode | Smaniudeilna | ey |madedu | maveniilua| Uszaniamnms
Funeduy (Usuasiua) (SU) |runedui (su)|miad (lesidud)
1 30 5.80 | 442.955 346.501 21.78
2 60 6.16 442955 344.619 22.20
3 90 6.64 | 442.955 340.632 23.10
4 120 7.39 442955 363.780 17.87
5 150 727 | 442.955 356.195 19.59
6 180 7.40 442 955 335.970 24.15
7 210 7.19 | 442.955 339.180 23.43
8 240 7.18 442 955 367.210 17.10
9 270 725 | 442.955 371.196 16.20
11 300 7.31 442955 363.666 17.90
13 330 731 | 442.955 378.727 14.50
14 360 732 442 955 393,787 11.10
15 390 733 | 442.955 398.660 10.00
16 420 7.42 442 955 412.834 6.80
17 450 7.46 | 442.955 412.834 6.80
18 480 7.60 442955 420.364 5.10
19 510 7.86 | 442.955 435.425 1.70
20 540 8.18 442955 448.270 0.00
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A a a o v A . J Ja o A
M1 9,11 Yz @nFTMNWMIAIAA Best Direct Black B eummamaﬂummaaammcﬁagiamn

= A o A
l@]iﬂlm'lﬂiﬂa@ﬂﬂjlﬁa@\?

Frode | USwaniudeilna | ey |madedu | maveniilua| dszaniamnms

Funeduy (Usuasiua) (SU) |runedui (su)|miad (lesidud)
1 30 464 | 442955 0.000 100.00
2 60 6.38 442955 0.000 100.00
3 90 6.78 | 442.955 0.000 100.00
4 120 729 | 442.955 11.874 97.32
5 150 742 | 442,955 63.240 85.72
6 180 7.41 442 955 129.632 70.73
7 210 743 | 442,955 177.784 59.86
8 240 ). 442 955 250.496 43.45
9 270 732 | 442,955 263.135 40.60
10 300 7.21 442955 391.825 11.54
11 330 720 | 442.955 441515 0.33
12 360 7.20 442 955 442.120 0.00
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A a a o v A . J Ja o A
M3 9.12 Y52 ANFTMNWMIAIAA Best Direct Black B eummamaﬂummaaammcﬁagiamn

m?aumﬂﬁ’mmumﬁ’u

drode | USwanideilna | ey |madedu | maveniilua| szaniamnms
Funeduy (Usuasiua) (SU) |runedui (su)|miad (lesidud)
1 30 475 | 442.955 31.814 92.82
2 60 6.03 442955 328.594 25.82
3 90 6.60 | 442.955 341.555 22.89
4 120 6.94 | 442,955 344.969 22.12
5 150 7.18 | 442.955 350.975 20.77
6 180 7.69 442 955 383.250 13.48
7 210 7.58 | 442.955 361.344 18.42
8 240 7.86 442 955 361.619 18.36
9 270 830 | 442.955 313.032 29.33
11 300 8.25 442955 319.439 27.88
12 330 848 | 442.955 328.660 25.80
13 360 8.38 442 955 323.700 26.92
14 390 840 | 442.955 328.525 25.83
15 420 8.33 442 955 334.330 24.52
16 450 831 | 442.955 330.880 25.30
17 480 8.47 442955 329.493 25.61
18 510 841 | 442.955 346.984 21.67
19 540 8.43 442955 350.056 20.97
20 570 8.43 | 442.955 350.465 20.88
21 600 8.48 442 955 353.047 20.30
22 630 846 | 442.955 352.515 20.42
23 660 8.46 442955 341.062 23.00
24 690 845 | 442.955 374.410 15.47
25 720 8.49 442 .955 420.364 5.10
26 750 832 | 442.955 477.063 0.00
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A13190 9.13 1s2@NTWMs$19ad Sirius Rubine KZBL v03n70mes ludnsoddasnisag lad

P — o Y
ﬂl@]iﬂi]%1ﬂ°])’\‘]‘lﬂ’ﬂ1/‘lﬂ

drode | Smaniudeilna | ey |madedu | maveniilua| Uszaniamnms
Funeduy (Usuasiua) (SU) |runedui (su)|miad (lesidud)
1 30 475 | 215.995 0.58 99.73
2 60 5.64 215.995 18.806 91.29
3 90 5.84 | 215.995 24.387 88.71
4 120 5.97 215995 23.950 88.91
5 150 6.65 | 215.995 39.943 81.51
6 180 6.61 215.995 64.820 69.99
7 210 6.53 | 215.995 106.133 50.86
8 240 6.49 215.995 103.112 52.26
9 270 638 | 215.995 113.919 47.26
11 300 6.36 215.995 128.202 40.65
13 330 6.18 | 215.995 133.866 38.02
14 360 6.20 215.995 153.310 29.02
15 390 6.09 | 215.995 147.330 31.79
16 420 6.02 215.995 147.540 31.69
17 450 6.06 | 215.995 147.685 31.63
18 480 6.11 215.995 154.980 28.25
19 510 6.12 | 215.995 177.695 17.73
20 540 6.09 215.995 172.507 20.13
21 570 7.05 | 215.995 180.067 16.63
22 600 7.13 215.995 201.739 6.60
23 630 7.17 | 215.995 206.410 4.44
24 660 7.18 215.995 214.360 0.76
25 690 7.18 | 215.995 214.970 0.00
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A13190 9.14 152 @NTNNM3I$I9AT Sirius Rubine KZBL v03n70mes ludnsoddasnisag lad

P — A o A
ﬂl@]iﬂllﬂ'lﬂlﬂa@ﬂﬂjlﬁa@\‘]

drode | USwanideilna | ey |madedu | maveniilua| szaniamnms
Funeduy (Usuasiua) (SU) |runedui (su)|miad (lesidud)

1 30 444 | 215.995 0.000 100.00
2 60 4.55 215.995 0.000 100.00
3 90 496 | 215.995 0.000 100.00
4 120 5.12 215995 0.000 100.00
5 150 567 | 215.995 20.861 90.34
6 180 5.63 215.995 56.243 73.96
7 210 548 | 215.995 52.434 75.72
8 240 5.56 215.995 78.900 63.47
9 270 596 | 215.995 97.085 55.05
11 300 6.24 215.995 100.427 53.50
13 330 6.20 | 215.995 117.960 45.39
14 360 6.17 215.995 110.083 49.03
15 390 620 | 215.995 177.674 17.74
16 420 6.20 215.995 196.336 9.10

17 450 622 | 215.995 211.190 2.22

18 480 6.24 215.995 221.478 0.00
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A13190 915 Usz@NTnwns$19ad Sirius Rubine KZBL v03n70mes ludnsoddasnisag lad
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fee1 | Uswestiudenlva | dey  [maasau|asdvesihn lva| Useansamms
Ay (Usuasiua) (SU) |runedaui (SU)|s19ad (osibud)

1 30 529 | 215.995 0.000 100.00
2 60 520 | 215.995 22.753 89.47
3 90 621 | 215.995 49.522 77.07
4 120 6.45 | 215.995 64.620 70.08
5 150 6.40 | 215.995 73.543 65.95
6 180 6.16 | 215.995 138.233 36.00
7 210 6.16 | 215.995 146.757 32.06
8 240 6.13 | 215.995 148.399 31.30
9 270 6.11 | 215.995 155.176 28.16
11 300 6.14 . | 215.995 145.881 32.46
13 330 6.11 | 215.995 148.857 31.08
14 360 6.11 | 215.995 142.291 34.12
15 390 6.11 | 215.995 138.217 36.01
16 420 6.09 | 215.995 134.817 37.58
17 450 6.13 215.995 131.757 39.00
18 480 6.00 | 215.995 133.400 38.24
19 510 6.27 215.995 179.360 16.96
20 540 621 | 215.995 200.965 6.96

21 570 6.24 215.995 186.730 13.55
22 600 6.10 | 215.995 180.385 16.49
23 630 6.29 | 215.995 190.880 11.63
24 660 6.44 | 215.995 188.065 12.93
25 690 6.60 ' | 215.995 186.950 13.45
26 720 6.60" | 215.995 170.875 20.89
27 750 6.60 | 215.995 175.000 18.98
28 780 6.67 | 215.995 170.189 21.21
29 810 6.86 | 215.995 183.380 15.10
30 840 7.05 | 215.995 194.396 10.00
31 870 7.11 | 215.995 200.000 7.41

32 900 7.17 | 215.995 214.267 0.80

33 930 7.18 | 215.995 215.348 0.00
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193 811NFIY 1 Tna
foe1e | Usuasriuden lva ey  [madedu | mavesii lva| Uszansamms
Funeduy (Usuasiua) (SU) | runedui (su)|miad (lesidud)
1 30 4.84 415.020 4.732 98.86
2 60 6.16 415.020 7.886 98.10
3 90 6.43 415.020 197.385 52.44
4 120 6.47 415.020 220.699 46.82
5 150 6.82 415.020 289.780 30.18
6 180 6.85 415.020 310.270 25.24
7 210 6.84 415.020 282.735 31.87
8 240 6.85 415.020 255.665 38.40
9 270 6.84 415.020 253.955 38.81
10 300 6.80 415.020 258.025 37.83
11 330 6.82 | 415.020 279.950 32.55
12 360 6.78 | 415.020 288.860 30.40
13 390 6.78 | 415.020 279.615 32.63
14 420 6.73 | 415.020 263.620 36.48
15 450 6.57 | 415.020 241.815 41.73
16 480 6.61 | 415.020 334.580 19.38
17 510 6.65 | 415.020 383.815 7.52
18 540 6.64 | 415.020 373.805 9.93
19 570 6.64 | 415.020 376.300 9.33
20 600 6.62 | 415.020 378.785 8.73
21 630 6.62 | 415.020 377.380 9.07
22 660 6.58 | 415.020 372.615 10.22
23 690 6.64 | 415.020 382.140 7.92
24 720 6.67 | 415.020 391.930 5.56
25 750 6.65 | 415.020 376.025 9.40
26 780 6.64 | 415.020 380.435 8.33
27 810 6.67 | 415.020 386.125 6.96
28 840 6.80 | 415.020 386.460 6.88
29 877 6.81 | 415.020 407.130 2.59
30 900 6.81 | 415.020 420.145 0.00
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= A o A
L@]iﬂu@lﬂiﬂa@ﬂﬂﬁ!ﬁa@ﬂ

Frode | USwaniudeilna | ey |madedu | maveniilua| szaniamnms
Funeduy (Usuasiua) (SU) |runedui (su)|miad (lesidud)

1 30 433 | 415.020 0.000 100.00
2 60 5.66 415.020 0.000 100.00
3 90 5.78 | 415.020 12.050 97.10
4 120 5.88 415.020 68.243 83.56
5 150 6.03 | 415.020 151.321 63.54
6 180 6.12 415.020 160.056 61.43
7 210 6.15 | 415.020 157.210 62.12
8 240 6.19 415.020 151.368 63.53
9 270 623 | 415.020 188.642 54.55
10 300 6.21 415.020 229.780 44.63
11 330 632 | 415.020 235.640 43.22
12 360 6.34 415.020 271.041 34.69
13 390 637 | 415.020 306.868 26.06
14 420 6.39 415.020 301.640 27.32
15 450 639 | 415.020 368.898 11.11
16 480 6.45 415.020 363.894 12.32
17 510 6.45 | 415.020 364.283 12.23
18 540 6.46 415.020 355.770 14.28
19 570 6.52 | 415.020 379.400 8.58

20 600 6.51 415.020 385.442 7.13

21 630 6.55 | 415.020 421.657 0.00
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A a a o v A .. 4 Ja o A
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foe1e | Usuasriuden lva ey  [madedu | mavesii lva| Uszansamms
Funeduy (Usuasiua) (SU) | runedui (su)|miad (lesidud)
1 30 4.84 415.020 7.886 98.10
2 60 5.36 415.020 137.177 66.95
3 90 6.16 415.020 197.385 52.44
4 120 6.43 415.020 220.699 46.82
5 150 6.47 415.020 289.780 30.18
6 180 6.82 415.020 310.270 25.24
7 210 6.85 415.020 282.735 31.87
8 240 6.84 415.020 255.665 38.40
9 270 6.85 415.020 253.955 38.81
10 300 6.84 415.020 258.025 37.83
11 330 6.80 | 415.020 279.950 32.55
12 360 6.82 | 415.020 288.860 30.40
13 390 6.78 | 415.020 279.615 32.63
14 420 6.78 | 415.020 263.620 36.48
15 450 6.73 | 415.020 241.815 41.73
16 480 6.57 | 415.020 334.580 19.38
17 510 6.61 | 415.020 383.815 7.52
18 540 6.65 | 415.020 373.805 9.93
19 570 6.64 | 415.020 376.300 9.33
20 600 6.64 | 415:020 378.785 8.73
21 630 6.62 | 415.020 377.380 9.07
22 660 6.62 | 415.020 372.615 10.22
23 690 6.64 | 415.020 382.140 7.92
24 720 6.65 | 415.020 376.025 9.40
25 750 6.64 | 415.020 380.435 8.33
26 780 6.67 | 415.020 386.125 6.96
27 810 6.80 | 415.020 386.460 6.88
28 840 6.81 | 415.020 407.130 1.90
29 870 6.81 | 415.020 420.145 0.00
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201 ALKYL GROUP - GENERAL

223 RLKYL GROUP ~ HYDROKY OR POSSIBLY AHIKO SUBSTITUENT

402 HYDROXY OR AHING {OMPOURD - GEHERAL

511 ALIPHATIC ALCOHOL - PRIMARY OR SECONDARY OR POSSIBLY C(YCLIC HYDROKY

PSUs above may be subject to interference. Consult Manual.
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201 ALKYL GROUP - GENERAL

Basic Functional Group:

~
—C—H
v
Typical Structures:
) CH3-R ‘ R-CHp—R' R*?H—R”
Rﬁ
Chain structures:
megityl methylene methine
' "
CH 2 CH
Ring Structures: n R n R

Where: R,R"R" is & general substituent or functional group.

n is ringg size, 4 atoms or larger.

Note: This does not necessarily include compounds where R, R* and R"

* = halogen.



223 ALKYL GROUP - HYDROXY OR POSSIBLY AMINO SUBSTITUENT

Basic Functional Group:

H H
{ ! H
—-C—-0—H -—C-N\
? | 'y H
H \' H
Typical Structures:
R\
R—(CHZ)n-—OH 3 CH—-OH
R/
HO—(CH,)} —OH
- 2'n OH
OH
R . .

Where: R, R'is alkyl, general substituent or hydrogen.

n is chain length, 1 or larger.
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402 HYDROXY OR NH COMPOUND, GENERAL

Basic Functional Group:

?
R—OH or R-NR'R" or R—-C-NH, or R—-%—NHZ
0

Where: R'is H or other

R" is H or other

Typical Structures:

(])H
CHy
o)
t
¥
0

511 ALIPHATIC ALCOHOL (GENERAL)

Basic Functional Group:

) e B
{
H .

Where: nis less than 6.
Typical Structures:

Primary, seccndary, tertiary and cyclic alcohols mey all appear within this structural
unit. Some ether-containing molecules (particularly polysaccharides) may also

appear.
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3U1 2.1 mawaglasuanilasileseuriiandalilaysuanin

Y

d' G Y % v % o v Aad = s J
NATENNMHUMUAZ IUNOHUAZHAINIIMVAT T LLOAN n) uaza”lmiﬂ‘w )

~ A a 7 Ja o
'ﬁ‘lJ‘I/I n.2 ﬁWﬁL“ﬁaQIﬁﬁllaﬂ!ﬂﬁ811!11'6’E)fJu‘]ﬂ!ﬂﬂ’)@tﬂﬂﬂucﬁﬂi@ﬁﬁﬁﬁﬂﬁﬁagiﬁﬁ

U

A a v o v 1% 0o v A = = 4
NATININNIUNUALIUNDULAS HAINTAIATI NN n) Lla$ﬁllﬂliﬂ‘ﬂ k)]
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Tqur Ay A W ¢ da d
ﬂﬂ‘lf%12]!‘].IENﬂH1Hﬂ1ﬁ!ﬂ’iﬂuﬁﬂﬂﬂﬁﬁmﬂﬂ‘l—!"“ﬂﬁﬂﬁﬁﬁﬂﬂl“ﬁﬁgiﬁlﬂ

A PUE) [ Y dy
lumsneassasalinlelisiniaadl

1. NaOH 1nlansy 5181300 VN
2. CHMAC (60 % wt.)1 a5 5101 3050 1N

3. Epichlorohydrin 1 nlaniy 51A1 2515 UM

9
% v A

a df 1 o
aatlusimaensuiaaadil

a

1. NaOH 5N 151105 2.45 aaans

Autu =5x40 (2.45/1000) X (300/1000) = 0.15VM

2. CHMAC 154195 1.00 aaans

dulu = (1.00/1000) X 3050 = 3.05 1

3. Epichlorohydrin 511@5 0.234000003

Wuldu =(0234/1000) X 2515 = 0.589 UM
s2uniluiSu 0.15 + 3.05 + 5.8851 = 3.789 1 MANT U TR

a G KA o v A A Yy Y A A a v 1 A J
A139N ¥.1 ﬂﬂ“lf‘iﬂflcluﬂfjﬂﬁ]ﬂﬁiﬂ!ﬁﬂ AINNVNVUA 100 HAANINADANT meamama‘f’lum

da ¢ a a Aa o v AY
ﬂﬁ@ﬁ’ﬁﬁQﬂ!“ﬂﬁ@ﬂﬁﬁ‘ﬂﬂizn"ﬂﬁﬂ1Wﬂﬁﬂ1%ﬂtﬁ®Ua$ 90

a Ao (Lmaegnadiuag) lumshiad
4 Ja o
YoIA0ImN0s ludnseadainivag las

v 9 A ) A 9y o

G]N"UTJTW?’] Lﬂaﬂﬂﬂﬂlﬁﬁ@fl DIUMUNSIU
Suonnvl :
Remazol Black B 1,578 2,497 1,722
Remazol Brilliant Red 3BS 1,346 1,405 1,337
Remazol Brilliant Blue R 1,892 1,656 1,205
lausndd :
Best Direct Black B 12,121 2,450 9,968
Sirius Rubine KZBL 5,257 2,003 10,798
Sirius Blue KCFN 4,369 3,229 9,420
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J Sounz
paf1lszneu — — = ” -
17 Tne naendunaes | Mumuaziy
aniu 46.3 9.7 17.6
Talawag laa 56.9 58.4 51.9
woavurag lad 35.2 48.8 38.5
wasag lag 8.4 7.3 4.1
unuNerag lad 13.2 2.3 9.3

~ a o ~ 9 ao a Jd Aa
N - HAaNIIATIVAUAIICH ﬁ@ﬂﬂmmna TagNsuINMEATUT NS

¢ ~ v o A oA v v
fni?ni’]\‘iﬂﬂﬁgﬂﬂﬂﬂ13!ﬂumﬂﬁﬂ1u‘n]uﬂ$'3u !ﬂaﬂﬂﬂ’)!ﬁaf’]ﬂ !!ag"“ﬁsln'JIWﬂ

@ Y

Al =748 40 mesh V9INIUNIUA

A2 = 789 40 mesh YBIMUNIUA

[

U

[

U

B1 = ¥e9 60 mesh ¥94MUNIUAL TU
B2 = ¥e9 60 mesh ¥0INIUNIUAL TU
C1 = 7e9 40 mesh voulaBNN A0

o A o A
C2= 'Jﬁ@]‘ 40 mesh ﬂlfluﬂaaﬂﬂ’gmam

)

)
Il
aJe

%

™

1

49 40 mesh YoIFIU12 Tna

E2 = 719 40 mesh ¥0359912 Tna

F1 = 329 60 mesh ¥09%3917 Tna

F2 = 329 60 mesh ¥09%3917 Tna

L.MSAIIUMISogazveImsazaieluioanogoa — IUTY

1 =389 60 mesh voulannaunaoa

A M) A
ﬁ@]‘ 60 mesh mﬂQlﬂaﬂﬂﬂﬂlﬁa@\i

ﬁymﬁﬂmaﬁaﬂ ﬁlWﬁﬁﬂﬂJEN’jﬁﬂ YmiinYed Residues 7

AOURIMTANA(NTY) HWAIIMTanNa (NFN) MaBNAIMIANA (NTY)
Al 9.2403 6.0557 0.5284
A2 9.2310 6.0949 0.4618
Cl 10.7634 9.0465 0.4248
C2 10.9259 9.0625 0.4225
El 9.7210 9.0466 0.1822
E2 9.8382 9.1528 0.1471




Y J =
iﬂﬂﬁgﬂlﬂ\iﬂ1§a$a181ullﬂﬁﬂ@?J?Jﬁ — LUUBU(ALD)

Y J =
iaﬂazmmmiazawimmaﬂaaaa — LUUBU(A2)

Y J =
i@ﬂﬁgﬂlﬂﬁﬂ1§ﬁ$ﬁ181uuﬂaﬂ@3’E]a — LU U(CI)

Y J =
mﬂawmmﬁazmﬂimmaﬂaaaa — LUK U(C2)

Y J =
5@863%6\1ﬂ15€1$ﬁ1811&“9ﬁﬂ93’0?1 — IUSU(EL)

Y J =
i@ﬂazﬁ]ﬂﬂﬂ1ia$ﬂ181ullﬂﬁﬂﬂ3@@1 — LUUBU(E2)

2. MIMUINN308a2U09 Lignin

141

= (0.5284/9.2403) x 100
= 5.7184

= (0.4618/9.2310) x 100
= 5.0027

= (0.4248 / 10.7634) x 100
= 3.9467

= (0.4225/10.9259) x 100
= 3.8670

= (0.1822/9.7210) x 100
= 1.8743

= (0.1471/9.8382) x 100
S 1.4952

F2

UM NVUDY crucible + asbestos (105 °C) (ATN)

UM UNUBY crucible + asbestos (575 °C) (AFN)

Al 15.6758
A2 17.5507
Cl 20.1121
C2 20.6536
El 20.3679
E2 21.0367

15.6715
17.5501
20.1115
20.6530
20.3670
21.0358

2

141NV crucible + Lignin (105 °C) (N5W)

2

WM NV0Y crucible + Lignin (575 °C) (N54)

Al 16.0141
A2 17.8800
Cl1 20.2363
C2 20.7789
El 20.8811

E2 21.5507

15.6949
17.5689
20.1118
20.6539
20.3805

21.0365
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ﬁmﬁ'ﬂmaﬁﬁﬂﬁménﬁuﬁu % loss MINTUADUMSIAT L ﬁwwﬁ'ﬂmaﬁﬁaﬁaeén
(N5Y) Extractive free wood / wood L?lllsglju (AN
Al 1.1527 65.6440 1.7560
A2 1.1803 66.0264 1.7876
Cl 1.0646 84.0487 1.2666
C2 1.0646 82.9451 1.2835
El 1.0192 93.0624 1.0952
E2 1.0160 93.0333 1.0921
fovazundaniiu(Al) - [(16.0141 — 15.6758) — (15.6949 — 15.6715)] / 1.7560
= 17.9328
$ouazv0aniiu(A2) ; [(17.8800 — 17.5507) — (17.5689 — 17.5501)] / 1.7876
/ 17.3697
$oazvosaniiu(Cl) P [(20.2363 —20.1121) = (20.1118 — 20.1115)] / 1.2666
F 9.7821
$ovazueeaniiu(C2) = [(20.7789 — 20.6536) — (20.6539 — 20.6530)] / 1.2835
= 9.6922
$ovazvosaniiu(El) = [(20.8811 — 20.3679) — (20.3805- 20.3670)] / 1.0952
= 45.6264
$ovazueeaniiu(E?) = [(21.5507- 21.0367) — (20.0365 — 21.0358)] / 1.0921
= 47.0012

3. MmsAnnuiorazvedslawaglaa

ﬁymﬁﬂmaﬁﬁ@ﬁméw (N5) ﬁymﬁﬂﬂlm‘iﬁ@;ﬁaaé1wé’aﬂﬁﬁﬁ’@ (N5)
B1 4.6702 3.4704
B2 4.6822 3.4041
D1 4.7966 3.1894
D2 4.6922 3.3459
F1 4.6964 2.8674
F2 4.6580 2.7943
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FJ

Mminveaiagaieda

/ wood 1ITUAY (AT1)

% loss mﬂsi‘?uﬁeumim%u
Extractive free wood
B1 71.1864
B2 70.1032
D1 83.3039
D2 86.2152
F1 94.2181
F2 93.7420

6.5605
6.6790
5.7580

5.4424

4.9846

4.9690

Il

Sovazvoelalawaglaa (B1)
Sovazvoelalawag laa (B2) =
Sovazvoslalawaglag (D1) =
Sooazuoalalawag lad (D2) =
Sovazuoalalawaglad (F1) =

fovazvoslalawag laa (F2) =

4. maannamisgazveearluwaglaa

(3.4704 / 6.5605) x 100
52.8984
(3.4041/6.6790) x 100
50.9672
(3.1894 / 5.7580) x 100
55.3908
(3.3459/5.4424) x 100
61.4784
(2.8674 /4.9846) x 100
57.5252
(2.7943 /4.9690) x 100
56.2347

4

WMinUeIIaaaI9819NUMIENA (NTY)

E4

WMINYII AR89 19HAINITENA (NTY)

B1 1.6071
B2 1.5959
D1 1.4915
D2 1.5302
F1 1.4085
F2 1.4606

0.8916
1.0464
1.1081
1.0681
0.8073

0.8677
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E4
% loss MNTUapUMIanalalawaglaa | 1MinveITeaa@I9e13 / wood — holo (NF1)

4

B1
B2
D1
D2
F1

F2

74.3095
72.7030
66.4929
71.3070
61.0787
59.9893

2.1627
2.1951
2.2431
2.1459
2.3064
2.4348

v

UmiinvediaaaI081

/ wood I5UAY (A5Y)

1511915993 0.1016 N. Fe(NH,),SO,

A unsInmsa Giaaans)

Bl 3.0381 39.55

B2 3.1312 36.89

D1 2.6927 43.82

D2 2.4890 44.42

F1 2.4479 32.64

F2 2.5973 34.34
Blank 1)53.24 Jaaans  2) 52,90 Haaans  maw 53.07 Haaans

%’aaazmmuaaﬂu«mgiaﬁ (Bl)=

Sovazvooaruvag lad (B2) =

Sovazvospariiyag Tad (D1) =

Sovazyoauoariuyag lad (D2)=

Sovazvowoaruvaglad (F1) =

Sovazvouoaruvaglad (F2) =

52.8984 — {[6.85(53.07 — 39.55) x 0.1016 x 20] / (5 x 3.0381)}
40.5099
50.9672 — {[6.85(53.07 — 36.89) x 0.1016 x 20] / (5 x 3.1312)}
36.5821
55.3908 = {[6:85(53.07 - 43.82) x 0.1016 x 20] / (5 x 2.6927)}
45.8277
61.4784 — {[6.85(53.07 - 44.42) x 0.1016 x 20] / (5 x 2.4479)}
51.8037
57.5252 — {[6.85(53.07 — 34.34) x 0.1016 x 20] / (5 x 2.4479)}
34.2915
56.2347 — {[6.85(53.07 — 34.34) x 0.1016 x 20] / (5 x 2.5973)}
36.1595
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5. MIMUIAIeaz Ve NN MazIUAITaglad

15115984 0.1016 N Fe(NH,),50, i1 lums nmsa (addns) Blank
B1 48.02 1. 52.24
B2 46.65 2. 5271
Dl 51.31 m?%a 52.48
D1 51.51
F1 46.36
F2 46.64

Sovazvownuuuyag lad (Bl)
Sosazvoaunuuurag lad (B2)
Sosazvoaunuuurag lad (D1)
Sosazvoaunuuurag lad (D2)
Sosazuoaunuuusag laa (F1)
Sosazuoaunuuurag lad (F2)
Sosazvoauauvaglad (B1)
Sovazuouuauyag lad (B2)
Sovazvouuauvag lad (DI1)
Sosazupuuavag lad (D2)
Sovazvouuauyag laa (F1)

%’aﬂazmmmmmaqiaﬁ (F2)

[6.85(52.48 —48.02) x 0.1016 x 40] / (5 x 3.0381)
8.1735

[6.85(52.48 — 46.65) x 0.1016 x 40] / (5 x 3.1312)
10.3665

[6.85(52.48 —51.31) x 0.1016 x 40] / (5 x 2.6927)
2.4192

[6.85(52.48 —51.51) x 0.1016 x 40] / (5 x 2.4890)
2.1698

[6.85(52.48 —46.36) x 0.1016 x 40] / (5 x 2.4479)
13.9198

[6.85(52.48 —46.36) x 0.1016 x 40] / (5 x 2.5973)
12.5189

52.8948 — (40.5099 + 8.1735)

4.2150

50.9672 — (36.5821 + 10.3665)

4.0486

55.3980 — (45.8277 + 2.4192)

7.1511

61.4784 — (51.8034 +2.1698)

7.5052

57.5252 —(34.2915 + 13.9198)

9.3139

56.2347 — (36.1595 + 12.5189)

7.5563
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15197 a1.1 Yoyan139$1n519W11A5§1UU0d Remazol Black B

AN UT UV T M (SU)
(Haansuneans) ASIN 1 ASIN 2 ASIN 3 nae
50 230.522 226.638 227.573 228.244
70 310.277 317.703 315.891 314.624
90 400.722 401.592 401.036 401.117
100 427.517 422.882 426.991 425.797
150 684.082 690.24 688.457 687.593
WO T T EENG
y=4. X
. $600 . _—
2 R =0.9971 /
HE $400
200
$0 T
0 20 40 60 80 100 120 140 160
Yy Y A
ANWUNUUT (mg/l)
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M15197 1.2 Foyan1391n5 19115 91U V0F Remazol Brilliant Red 3BS

AN UT UV T M (SU)
(Haansuneans) ASIN 1 ASIN 2 ASIN 3 nae
50 82.277 &1.710 80.573 &1.520
70 117.620 114.456 108.825 113.634
90 150.368 147.991 145.798 148.052
100 160.102 159.771 162.353 160.742
150 260.150 258.580 243311 254.014
$300 L LLL
y = 1.6569x /
S $200 o
2 R =0.9983
e
-=  $100
$0 I
0 20 40 60 80 100 120 140 160
Y 9 A
ANUUNVUT (mg/l)




M15197 1.3 Yoyan139$1n319W11A3§1MUBE Remazol Briliant Blue R
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AN UT UV T M (SU)
(Haansuneans) ASIN 1 ASIN 2 ASIN 3 nae
50 66.706 66.351 64.530 65.862
70 89.944 89.893 92.292 90.710
90 113.998 112.232 117.432 114.554
100 126.760 125.511 134.674 128.982
150 193.141 202.470 199.177 198.263
$300 =+
. y = 1.304x
> $200
« 2
e R =0.9992
-=  $100
$0 T
0 20 40 60 80 100 120 140 160

ANUYNTUE (me/l)




15197 1.4 Foyan139105 191155 1UV0F Best Direct Black B

150

AN UT UV T M (SU)
(Haansuneans) ASIN 1 ASIN 2 ASIN 3 nae
50 230.606 235.165 230.471 232.081
70 332.724 322.741 335.607 330.357
90 387.641 385.129 386.507 386.426
100 442.125 440.229 441.000 441.118
150 710.522 748.468 709.397 722.796
3800 A LLL
y =4.6258x
%600
D 24
Z) R =0.9922
= $400
-
$200
$0 T
0 20 40 60 80 100 120 140 160

ANUTUTUT (mg/1)




M137197 1.5 Yoyan391n5 1WA §IUBT Sirius Rubine KZBL
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AN UT UV T M (SU)
(Haansuneans) ASIN 1 ASIN 2 ASIN 3 nae
50 107.397 113.299 108.902 109.866
70 155.474 158.047 159.127 157.549
90 197.678 192.363 198.937 196.326
100 215.542 219.099 213.888 216.176
150 820N 332.764 353.312 338.398
400 AL LLL
y =2.2202x
— $300 - )
= R =0.9987
UE $200
= $100 -
$0 I
0 20 40 60 80 100 120 140 160

ANUVNVUE (me/l)




M157197 a1.6 Yoyan139105191ATFIMVEIE Sirius Blue KCFN
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AN UT UV T M (SU)
(Haansuneans) ASIN 1 ASIN 2 ASIN 3 nae
50 217.718 232.387 207.617 219.241
70 313.881 305.149 299.622 306.217
90 379.322 358.145 393.317 376.928
100 418.342 412.888 417.437 416.222
150 673.174 670.820 674.517 672.837
$800 =
y=4.3514x
. $600 5 —
@ R =0.996
w© $400
-
$200
$0 v
0 20 40 60 80 100 120 140 160

ANMAUTUE (mg/l)
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